[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2014                                                                                                      № 1113
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление

администрации Кильмезского района Кировской области от 29.09.2014 № 697

В соответствии с решением Кильмезской районной Думы от 15.12.2014 № 5/2 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2014 год  и плановый  период 2015 и 2016 годов», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата  на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Кильмезского района Кировской области от 29.09.2014 № 697:

1.Пункт «Объем ассигнований муниципальной программы» паспорта  муниципальной программы Кильмезского района «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата  на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 64010,70 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 45968,2 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 16858,5 тыс.рублей
средства районного бюджета – 194,0 тыс. рублей;

иные внебюджетные источники – 990,0 тыс.рублей.

2.Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной  программы» изложить в новой редакции:

Объем ассигнований  на реализацию Муниципальной программы составит 64010,70 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 45968,2 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 16858,5 тыс.рублей

средства районного бюджета – 194,0 тыс. рублей;

иные внебюджетные источники – 990,0 тыс.рублей.

Информация о расходах  местного бюджета на реализацию Муниципальной программы представлена в приложении № 3.

3. Пункт «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Кильмезского района «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата  на 2014-2020 годы» дополнить следующим содержанием: организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета и содержания и использования безнадзорных домашних животных на территории района.

4.Приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

5.Приложение № 4 Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

6.Приложение № 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.

Глава администрации

Кильмезского района

Н.Г. Гилимуллин
ПОДГОТОВЛЕНО:

Заведующий отделом

сельскохозяйственного производства

Г.С. Набеева

23.12.2014

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации,
заведующий отделом экономического

развития

В.Д. Маслов

23.12.2014

Заместитель главы администрации,

по финансам, налогам и сборам,

 начальник финансового управления

А.П. Благодатских

23.12.2014

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Заведующий сектором правовой

 и кадровой
 службы

 администрации Кильмезского района

А.Н. Мингасов

23.12.2014

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами

М.Н. Дрягина

23.12.2014
	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Кильмезского районного района

от 23.12.2014 № 1113

Приложение № 3

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств районного бюджета
	Статус
	Наименование   муниципальной программы,
отдельного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Расходы (тыс. рублей)

	2014
	2015г
	2016 г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	Муниципальная
программа
	Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата в Кильмезском районе в 2014-2020 годы
	всего
	14,0
	0
	0
	0
	60,0
	60,0
	60,0

	Администрация Кильмезского район
	0
	0
	0
	0
	60,0
	60,0
	60,0

	Подпрограмма

	Развитие агропромышленного комплекса
	Администрация Кильмезского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма

	Устойчивое развитие сельских территорий Кильмезского района Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года
	Администрация Кильмезского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Комплексная оценка уровня социально-экономического развития муниципальных образований Кильмезского района
	Администрация Кильмезского района
	0
	0
	0
	0
	60,0
	60,0
	60,0

	Отдельное мероприятие
	Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт невостребованных земельных долей
	Администрация Кильмезского района
	14,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кильмезского района

от 23.12.2014 № 1113

Приложение № 4
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности

	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата в Кильмезском районе в 2014-2020 годы

	1.1.
	Инвестиции в основной капитал организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства, включая организации, средняя численность работников которых не превышает 15 человек, по хозяйственным видам экономической деятельности
	тыс.рублей
	22037
	27285
	30830
	34835
	39367
	44485
	49720
	55570
	62110

	1.2.
	Объем валового муниципального продукта
	тыс.рублей
	371261
	385222
	410551
	447000
	486180
	528794
	575143
	625555
	680386

	1.3.
	Отношение объема инвестиций в основной капитал к валовому муниципальному продукту
	процентов
	6,0
	7,1
	7,5
	7,8
	8,1
	8,4
	8,6
	8,9
	9,1

	2
	Развитие агропромышленного комплекса

	2.1.
	Поголовье крс в сельскохозяйственных предприятиях и личных подсобных хозяйствах населения
	голов
	3801
	4076
	4100
	4120
	4130
	4150
	4150
	4150
	4160

	 в т. ч коров в сельскохозяйственных предприятиях и личных подсобных хозяйствах населения
	голов
	1512
	1578
	1580
	1580
	1580
	1580
	1585
	1590
	1590

	2.2.
	Производство молока

на 1 голову в сельскохозяйственных предприятиях
	кг

	3400

	3400

	3600

	3900

	3900

	4000

	4000

	4500

	4500

	2.3.
	Посевная площадь в сельскохозяйственных предприятиях
	га
	12000
	12000
	12200
	12200
	12600
	12600
	13000
	13000
	13000

	3
	Комплексная оценка уровня социально-экономического развития муниципальных образований Кильмезского района

	3.1.
	Удельный вес муниципальных образований, в которых имеется действующая программа (план) социально-экономического развития муниципального образования, в общем числе муниципальных образований Кильмезского района
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2
	Объем инвестиций в основной капитал в расчете на 1 человека
	рублей
	1763
	2236
	2591
	3003
	3484
	4044
	4647
	5343
	6150

	4
	Устойчивое развитие сельских территорий Кильмезского района Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

	4.1
	Количество введенного

жилья , проживающих

в сельской местности,  в т. ч. молодых семей и молодых специалистов
	кв.м
	0
	0
	0
	144
	150
	162
	54
	54
	54

	5.
	Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных  земельных долей

	5.1.
	Площадь невостребованных земельных долей
	га
	39400
	7701
	7701
	5283
	5283
	5283
	5283
	5283
	5283

	6.
	Организация и содержание скотомогильников на территории района

	6.1.
	Количество скотомогильников
	единиц
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0

	7.
	Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета и содержания и использования безнадзорных домашних животных на территории района

	7.1.
	Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета и содержания и использования безнадзорных домашних животных на территории района
	тыс.руб.
	0
	26
	70
	76
	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Кильмезского района

от 23.12.2014 № 1113

Приложение № 5

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
отдельного
мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	Всего

	Муниципальная программа
	Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата в Кильмезском районе в 2014-2020 годы
	всего
	9525,40
	8378,0
	7990,0
	8145,0
	9944,1
	10014,1
	10014,10
	64010,70

	федеральный
бюджет
	6687,2
	5285
	5285
	5285
	7768,0
	7829,0
	7829,0
	45968,20

	областной бюджет
	2824,2
	3093
	2705
	2860
	1786,1
	1795,1
	1795,1
	16858,5

	местный бюджет
	14,0
	0
	0
	0
	60,0
	60,0
	60,0
	194,0

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	330,0
	330,0
	330,0
	990,0

	Подпрограмма
	Развитие агропромышленного комплекса
	всего
	9235,6
	8139
	7861
	8069
	8520,0
	8590,0
	8590,0
	59004,60

	федеральный
бюджет
	6687,2
	5285
	5285
	5285
	7438,0
	7499,0
	7499,0
	44978,2

	областной бюджет
	2548,4
	2854
	2576
	2784
	1082,0
	1091,0
	1091,0
	14026,4

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Комплексная оценка уровня социально-экономического развития муниципальных образований Кильмезского района
	всего
	0
	0
	0
	0
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Устойчивое развитие сельских территорий Кильмезского района Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года
	всего
	0
	0
	0
	0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	3300,00

	федерадьный

бюджет
	-0-
	-
	-
	-
	330,0
	330,0
	330,0
	990,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	440,0
	440,0
	440,0
	1320,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	330,0
	330,0
	330,0
	990,0

	Отдельное мероприятие
	Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт невостребованных земельных долей
	Всего
	289,8
	213,0
	0
	0
	264,1
	264,1
	264,1
	1295,1

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	275,8
	213,0
	0
	0
	264,1
	264,1
	264,1
	1281,10

	местный бюджет
	14,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	14,0

	Отдельное мероприятие
	Организация и содержание скотомогильников на территории района
	Всего
	0
	0
	59,0
	0
	0
	0
	0
	59,0

	областной бюджет
	-
	-
	59,0
	-
	-
	-
	-
	59,0

	Отдельное мероприятие
	Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета и содержания и использования безнадзорных домашних животных на территории района
	всего
	0
	26
	70
	76
	0
	0
	0
	166,0

	областной бюджет
	-
	26
	70
	76
	-
	-
	-
	166,0